UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2 345/SXD-KTĐT    Quảng Ngãi, ngày        tháng 3  năm 2025

V/v công bố giá vật liệu xây

dựng tháng 01, tháng 02 và đầu

tháng 3 năm 2025 trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: - Các Sở, Ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông

tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023 của Bộ Xây dựng Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 11/2021/TT-BXD; Thông tư số 01/2025/TT-BXD

ngày 22/01/2025 của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 50/2024/QĐ-UBND ngày 30/11/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế phối hợp thực hiện công bố giá vật liệu xây

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1437/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ủy quyền công bố các thông tin về giá xây dựng trên địa bàn

tỉnh;

Căn cứ Thông báo số 189/TB-UBND ngày 13/5/2022 của UBND tỉnh về

việc bổ sung danh mục hàng hóa là đất làm vật liệu đắp và san lấp thuộc diện

phải kê khai giá; Thông báo số 03/TB-UBND ngày 02/01/2024 của UBND tỉnh

về việc bổ sung danh mục hàng hóa là cát làm vật liệu xây dựng thuộc diện phải

kê khai giá;

Xét tình hình diễn biến giá vật liệu xây dựng tại tỉnh Quảng Ngãi, Sở Xây

dựng công bố giá vật liệu xây dựng tháng 01, tháng 02 và đầu tháng 3 năm 2025

trên địa bàn tỉnh để các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng tham

khảo xác định giá vật liệu trong việc lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng

công trình. Việc thanh, quyết toán chi phí phải thực hiện theo quy định pháp luật

hiện hành.

Giá vật liệu xây dựng được công bố tại Phụ lục I kèm theo Công văn này

(gồm các vật liệu đã được công bố trong quý IV năm 2024 nhưng có biến động

giá và cập nhật công bố bổ sung một số vật liệu xây dựng chủ yếu). Giá vật liệu

được xác định và công bố trên cơ sở thông tin giá vật liệu xây dựng của UBND

các huyện, thị xã, thành phố, giá niêm yết do các đơn vị sản xuất, kinh doanh

cung cấp đồng thời có tham khảo giá thị trường và kết quả kiểm tra kê khai giá

của các vật liệu thuộc diện phải kê khai giá. Giá vật liệu được công bố là giá bán

dutoanf1

ht
tp

s:/
/d

ut
oa

nf
1.c

om
.vn

/

https://dutoanf1.com.vn/
https://dutoanf1.com.vn/
https://dutoanf1.com.vn/
https://dutoanf1.com.vn/

2

chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng, chưa loại trừ các khoản chiết khấu, hoa hồng,

ưu đãi (nếu có) của các đơn vị sản xuất, kinh doanh.

Sở Xây dựng thông báo đến các cơ quan, đơn vị để tham khảo trong công

tác lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Quá trình thực hiện, nếu có vướng

mắc phát sinh, đề nghị các tổ chức, cá nhân có ý kiến bằng văn bản gửi về Sở

Xây dựng để xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (thay b/c);

- Các Bộ: Xây dựng, Tài chính;

- Các Sở: Tài chính, Công Thương, NN&MT;

- KBNN Khu vực XII;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, KTĐTG.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

dutoanf1

ht
tp

s:/
/d

ut
oa

nf
1.c

om
.vn

/

https://dutoanf1.com.vn/
https://dutoanf1.com.vn/
https://dutoanf1.com.vn/
https://dutoanf1.com.vn/

		2025-03-14T15:28:55+0700

		2025-03-14T16:38:14+0700

		2025-03-14T16:38:14+0700

		2025-03-14T16:38:14+0700